ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

C.IDO EXPED._NTE NA
SESSÃO  / O -

.t4-,1,'Cg tiÉJR,,
SECRETÁi 10

INDICAÇÃO: N° 054/2023

DE: 05 DE SETEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor LEANDRO PEREIRA DA

SILVA a seguinte indicação;

• Solicito Recapeamento Asfáltico na Avenida Yandara sentido

Portelinha e bairro Osmar Pereira.

JUSTIFICATIVA

A Indicação da citada Avenida, faz-se necessário, pois são condições
indispensáveis para o bem estar de um Município. E a mesma necessita de um
novo recapeamento em seu asfalto para sua boa utilização, já que o
asfaltamento que possui é antigo e está muito deteriorado, além de um trecho
desta rua está sem asfaltamento. Bem como o local está sendo bastante
transitado pelos moradores da região e de extrema necessidade, nada mais
justo que a Administração Pública Municipal providencie o asfaltamento.

Atenciosamente,

Francielle Eusébio u oz Dias Novo

Vereadora ~.
Recebtoc
u?ta~~J~~ - r

~

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com